www.sines.pt
M U N I C Í P I O
Câmara Municipal

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: geral@mun-sines.pt
Fax: (+351) 269 633 022            NIPC: 502 563 010 Pág. 1 de 2

DE039E01

EDITAL N.º 53/2019

Registo n.º 11938/2019

Nuno José Gonçalves Mascarenhas, Presidente da Câmara Municipal de Sines, ao abrigo
do n.º 1 do artigo 56º da lei 75/2013, de 12 de setembro, torna público, de que, em reunião
de câmara ordinária pública de 17 de maio de 2019, foram tomadas as seguintes deliberações
com eficácia externa:

• Aprovada proposta de adjudicação e aprovação de minuta de contrato para a
Empreitada de Execução do Centro de Recolha Oficial de Animais;

• Aprovada a transmissão das benfeitorias sob o lote 1135 da ZIL II, em Sines;

• Aprovados os critérios de atribuição dos apoios sociais escolares para o ano letivo 2019-
2020;

• Aprovada minuta de protocolo a celebrar com a Federação Portuguesa de Andebol e a
Câmara Municipal de Sines, com vista à realização em Sines da Taça de Portugal de
Andebol;

• Aprovada minuta de edital referente à atribuição de espaços de exclusividade de bares
de apoio ao Festival Músicas do Mundo 2019;

• Aprovada a proposta de normas de participação para o Mercado de Artesanato do
Festival Músicas 2019;

• Aprovada minuta de edital referente aos recintos improvisados para o Festival Músicas
do Mundo 2019;

• Aprovada minuta de edital referente à hasta pública do Mercado de Street Food para o
Festival Músicas do Mundo 2019;

• Aprovada a proposta e escolha e inicio do procedimento da empreitada de Reparação
de Betuminosos na ZIL II, em Sines;

• Aprovado o pedido de isenção do pagamento de taxas para colocação de pendões
requerido pela Junta de Freguesia do Carvalhal;

• Aprovado o pedido de isenção de pagamento de taxas referentes à realização de baile,
requerido pela Associação Humanitária dos Bombeiros Voluntários de Sines.

www.sines.pt
M U N I C Í P I O
Câmara Municipal

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: geral@mun-sines.pt
Fax: (+351) 269 633 022            NIPC: 502 563 010 Pág. 2 de 2

DE039E01

O Presidente da Câmara

		2019-05-24T16:24:02+0100
	Portugal
	[Assinatura Qualificada] Nuno José Gonçalves Mascarenhas